
Informacja z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Kuryłówce w 2020 roku 
 

Gminna Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GKRPA) w Kuryłówce działa na 

podstawie: 

 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (w zakresie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych),  

 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, 

realizując założenia Gminnego Programu  Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Innych Uzależnień uchwalonego przez Radę Gminy Kuryłówka, który 

tworzony jest w oparciu o w/w ustawy. 

 

Działania GKRPA w Kuryłówce realizowane są w dwóch obszarach: 

I. Podejmowana z własnej inicjatywy działalność informacyjna i edukacyjna w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, wspomaganie 

działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych, kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż 

lub podawanie napojów alkoholowych (na podstawie upoważnienia Wójta Gminy Kuryłówka).  

 

II. Inicjowane przez członków rodzin osób uzależnionych,  pracowników socjalnych, policję 

oraz Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, a także innych 

mieszkańców gminy działania polegające na zwiększeniu dostępności pomocy terapeutycznej 

dla osób uzależnionych od alkoholu, udzielanie rodzinom, w których występują problemy 

alkoholowe pomocy a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, czynności 

zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej obowiązku poddania się 

leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego 

 

Rok 2020, ze względu na panującą epidemię COVID-19 był okresem wyjątkowym. Ze względu 

na wprowadzone obostrzenia w działalności szkół podstawowych jak i innych instytucji  

i stowarzyszeń nie udało się zrealizować wszystkich zaplanowanych na ten rok zadań. Jednak 

działalność komisji odbywała się przez cały rok w zakresie, który był możliwy do 

zrealizowania. 

 

W zakresie zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej  

dla osób  uzależnionych: 

 

 prowadzono współpracę z Poradnią Leczenia Uzależnień w Leżajsku (organizowanie  

pierwszego spotkania), 

 świadczono poradnictwo w punkcie konsultacyjnym. Podpisano umowę zlecenia z 

terapeutę z Poradni Leczenia Uzależnień Leżajsku, który raz w miesiącu pełnił dyżur  

w Urzędzie Gminy w Kuryłówce, co ułatwiło dostęp osobom uzależnionym oraz ich 

bliskim do pomocy specjalisty w zakresie uzależnień. Koszt jednego dyżuru 180 zł., 

 na podstawie porozumienia podjęto współpracę z Izbą Wytrzeźwień w Rzeszowie – koszt   

w 2020 roku wyniósł 0,00 zł., 

 

W zakresie udzielania pomocy psychologicznej i prawnej rodzinom, w których występują 

problemy uzależnień, a także ochrony rodzin przed przemocą, realizowane były 

następujące zadania polegające na: 



 motywowaniu i informowaniu o możliwości podjęcia leczenia (13 osób), 

 kierowaniu uczestników postępowania na rozmowy motywujące do Punktu 

Konsultacyjnego z obowiązkiem zgłoszenia się, 

 informowaniu klientów Punktu o możliwościach kontaktu ze specjalistami ds. uzależnień. 

 współpracy z Sądem, Policją, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Poradnią 

Leczenia Uzależnień, szkołami,  Pedagogiem Szkolnym, Gminnym Zespołem 

Interdyscyplinarnym.   

 skierowaniu do sądu 5 wniosków dotyczących zobowiązania do leczenia przymusowego, 

(koszty opłat sądowych oraz opłat za wydanie opinii przez biegłych w zakresie 

uzależnienia od alkoholu wyniosły łącznie  2400 zł.),  

 kierowano wnioski do Zespołu Interdyscyplinarnego o wszczęcie postępowania w 

przypadku stosowania przemocy przez osoby nadużywające alkoholu 

 

W zakresie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności 

skierowanej dla dzieci i młodzieży realizowano następujące działania: 

 

 zrealizowano warsztaty edukacyjne na temat uzależnień dla młodzieży Szkoły 

Podstawowej w Kuryłówce – koszt 600,00 zł 

 przeprowadzono działanie profilaktyczne nt. uzależnień od narkotyków – wykład dla 

rodziców oraz konkurs dla młodzieży klas VI-VIII – koszt 1 040,00 zł 

 zaopiniowano pozytywnie 10 wniosków o dofinansowanie przedsięwzięć związanych z 

profilaktyka uzależnień, na łączną kwotę 9 742,00 zł., z czego zrealizowano 9 

przedsięwzięć.  

 gromadzono opinie w kwestii aktualnego stanu zasobów oraz efektów prowadzonych 

działań profilaktycznych (spotkania z pracownikami GOPS, pedagogiem szkolnym, 

przedstawicielami policji, omawianie wspólnych działań na rzecz poprawy warunków 

dzieci w rodzinach z problemem alkoholowym oraz koniecznych form pomocy   

dla nich), 

 świadczono poradnictwo dla sprzedawców napojów alkoholowych na terenie gminy  

w zakresie przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

 dofinansowano funkcjonowanie placówek wsparcia dziennego na terenie gminy,  

oraz  programy profilaktyczne  w nich realizowane: 

 lekcje języka angielskiego – 3 256,00 zł, 

 warsztaty edukacyjne – 2 453,95 zł 

 wynagrodzenie opiekunów świetlic – 24 961,62 zł 

 zakup materiałów niezbędnych do realizacji przedsięwzięć w świetlicach 

środowiskowych ,art. papiernicze, materiały dydaktyczne, urządzenia związane z 

zapobieganiem rozprzestrzenianiu się pandemii: łącznie 6 604,42, zł. 

 zrealizowano ogólnopolską kampanię p.t. „Zachowaj Trzeźwy  Umysł” - Koszt 2 357,72 

zł.  

 wspólnie ze szkołami realizowany jest program profilaktyczny „SMART, to znaczy 

mądrze”, dotyczący problemu uzależnienia od internetu i urządzeń mobilnych, 

wywołanego epidemią COVID-19.  – 1 845,00 zł. 

 finansowano i  wspierano działania polegające na prowadzeniu konkursów i zajęć   

pozalekcyjnych  z  dziećmi i młodzieżą (współudział komisji w programach i konkursach    

realizowanych przez szkoły), tj. „Kreatywne popołudnie – Łączymy pokolenia”, ”Uczeń 

dialogu i tolerancji”, konkurs nt. nikotynizmu „Czyste powietrze wokół nas”, 

„Zapobiegajmy nałogom”,  „Konkurs profilaktyczny wiedzy o alkoholizmie, nikotynizmie, 



narkomanii i AIDS”, „Narkotyki i dopalacze zabijają”, „Narkotyki? To nie dla mnie”, 

zajęcia pozalekcyjne teatralne w Szkole Podstawowej w Brzyskiej Woli. 

 

W zakresie współpracy z instytucjami, stowarzyszeniami i osobami fizycznymi  

działającymi na rzecz rozwiązywania problemów alkoholowych i innych uzależnień:  
 

 GKRPA prowadziła współpracę z placówkami opiekuńczymi w zakresie podejmowania 

działań profilaktycznych wobec uzależnień,  przemocy w rodzinie. Pomoc w 

organizowaniu zajęć i imprez przez te placówki i organizacje (np. w świetlicach na terenie 

gminy). W zakresie współpracy z Policją prowadzono kontrole punktów sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie gminy oraz nadzoru nad osobami będącymi uczestnikami 

postępowań prowadzonych przez GKRPA.   

 dofinansowano koszty imprez i wyjazdów edukacyjnych, turystyczno-krajoznawczych, 

organizowanych przez szkoły i stowarzyszenia z terenu gminy Kuryłówka, w których brali 

także udział uczniowie z rodzin z problemami społecznymi, alkoholowymi, w tym z rodzin 

dysfunkcyjnych. Celem tych imprez było pokazanie dzieciom alternatywę dla zachowań 

ryzykownych, takich jak sięganie po różnego rodzaju środki powodujące uzależnienia. 

  

W zakresie podejmowania interwencji związku z naruszeniem przepisów określonych  

 w art. 13 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości. 

 

Komisja skontrolowała 15 punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy 

Kuryłówka w zakresie przestrzegania przepisów prawa określających zasady handlu 

alkoholem. W 2020 r. przeprowadzono jedną kontrole, która odbywała się w obecności 

policji. Podczas kontroli przypomniano sprzedawcom o zakazach wynikających z ustawy o 

wychowaniu w trzeźwości tj. o zakazie sprzedaży alkoholu nieletnim, osobom pod wpływem 

alkoholu, na kredyt lub pod zastaw. Przypomniano również o konsekwencjach 

nieprzestrzegania przepisów wynikających z ustawy.  

Uchwałą Nr XLII/264/2018 Rady Gminy Kuryłówka z dn. 5 września 2018 r. ustalono 

maksymalną liczbę 50 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia poza miejscem sprzedaży, oraz maksymalną liczbę 15 zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejsce sprzedaży. Na 31 grudnia 

2020 roku przedsiębiorcy korzystali łącznie z 45 zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

 

Wykorzystanie limitów wg rodzajów zezwoleń: 

 

 
 

Piotr Dziechciarz 

Przewodniczący GKRPA 

 

2021-01-26 

L I M I T UCHWALONY WYKORZYSTANY

Piw o  gastronomia 10 7

 sklepy 20 13

 gastronomia 2 0

Wino  sklepy 15 12

Wódka  gastronomia 3 1

 sklepy 15 12


